
  令和 5 年 6 月 2 日 

 

堺市自治連合協議会校区代表者 様 

                            「社会を明るくする運動」 

                                                   堺市推進委員会 

                                                       委員長 永藤 英機 

                              《 公印略 》  

 

第７3 回「社会を明るくする運動」について 

 

 平素は、本運動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、ご高承のとおり「社会を明るくする運動」は、すべての国民が、犯罪や非行の

防止と犯罪や非行をした人たちの更生について理解を深め、それぞれの立場において力

を合わせ、犯罪や非行のない安全で安心な明るい地域社会を築こうとする全国的な運動

で、7 月 1 日から 31 日までの１か月間が強調月間となります。 

 堺市推進委員会では、下記のとおり第 73 回「社会を明るくする運動」堺市大会を開催

致しますので、ご案内申し上げます。 

また、保護司会、更生保護女性会などの参加を得て各駅頭での啓発活動や、小・中学

生による「第 26 回作文コンテスト」、各区域においての住民集会など「社会を明るくす

る運動」に関する行事を計画しております。本運動全般にわたり、何卒ご理解あるご協

力を重ねてお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の感染が急拡大している場合など、状況により実施

内容を変更する場合がありますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

        行事名 ： 第 73 回「社会を明るくする運動」堺市大会 

日 時 ： 令和 5 年 7 月 3 日（月）午後 1 時 30 分～ 

場 所 ： 堺市総合福祉会館 6 階 ホール 

＊会場の駐車場は僅少ですので、お車でのご来場はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

 【お問い合わせ先】 

      「社会を明るくする運動」堺市推進委員会事務局 

      社会福祉法人 堺市社会福祉協議会  総務課  総務法人係 

      〒590-0078 堺市堺区南瓦町2番1号 堺市総合福祉会館内 

  ＴＥＬ072-232-5420（代） ＦＡＸ072-221-7409 （担当）大橋・佐野 

    Eﾒｰﾙ info@sakai-syakyo.net ＵＲＬ http://www.kouseihogo-net.jp/syamei/ 
 

 

 


